4572/DIM, de 31.07.2024, revogou a decisão de contratar, nos termos do artigo 80º do CCP 

na sua atual redação, em virtude de não terem sido apresentadas propostas para a 

empreitada de “Reabilitação do Museu de Lamego”, e autorizou a abertura de novo 

procedimento alterando o preço base para 1.750.000,00€ (um milhão, setecentos e cinquenta 

mil euros).  

Deliberação: Aprovado, por unanimidade, nos termos propostos. 

DIVISÃO DE OBRAS E URBANISMO  — CÓD. DOU | 08 

33-ASSUNTO: CERTIDÃO DE COMPROPRIEDADE – PROC. 483/24 

REQUERENTE: FERNANDO MANUEL CARDOSO SOUSA 

LOCAL: LUGAR QTA. DO ALVÃO – ALVELOS